



Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Pe. Calsbecker

QUADRO DE VENCEDOR PARCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.002/2017-PP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, PEDAGÓGICO, FARDAMENTO, DE DIVULGAÇÃO E SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES, BEM COMO DE TRANSPORTE, PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO "BRINCANDO COM ESPORTE", JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE DE SÃO BENEDITO.

1) JADSON MOREIRA TAUMATURGO - ME, CNPJ.: 11.049.892/0001-31.

ESPORTIVO						
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.1	Bola oficial confeccionada em PVC, matrizada, peso 260-280g, tamanho 65-67cm, camara airbilty e/ou similar, miolo removível e lubrificado e/ou material similar, costurada, a bola ou a marca deve ser aprovada pela Confederação Brasileira de Voleibol (CBV) e/ou Federação Internacional de Voleibol (FIVB) no ano vigente. Medidas e dimensões aproximadas.	UNIDADE	STADIUM	44	R\$ 105,00	R\$ 4.620,00
1.2	Bola oficial de Basquete, tamanho masculino, matrizada, confeccionada com borracha. Possui como diferencial rebaixo nos frisos da bola para melhor ajustar-se à mão, bola ou marca deve ser aprovada pela Confederação Brasileira de Basketball (CBB). Tamanho 75-78cm de diâmetro. Peso: 600-650g. Medidas e dimensões aproximadas.	UNIDADE	STADIUM	44	R\$ 87,00	R\$ 3.828,00
1.3	Bola de handbol oficial masculina confeccionada em PU, costurada. Características adicionais: camara airbilty e/ou similar, miolo slip system removível ou lubrificado e/ou material similar, costurada. Conformidade: aprovada pela CBHB (Confederação Brasileira de Handbol) e/ou Federação Internacional de Handball no ano vigente, categoria adulto. Medidas e dimensões aproximadas.	UNIDADE	STADIUM	44	R\$ 118,00	R\$ 5.192,00
1.4	Bola vôlei feita em 100% E.V.A , camara latex. Medidas: 65-67cm. Peso: 200-230g. Medidas e dimensões aproximadas.	UNIDADE	TRAINER	44	R\$ 48,00	R\$ 2.112,00


FLS Nº 297

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP: 62310-000 • CNPJ: 07.778.120/0001-71



Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Fr. Cabide das Feras

1.5	Bola oficial de futsal masculina confeccionada em PU, peso: 410-440g, peso:61-64cm, costurada a mão, gomos, camara airblity efou similar, miolo removível ou lubrificado efou material similar, a marca deve ser aprovada pela Confederação Internacional de Futebol (FIFA) no ano vigente. Medidas e dimensões aproximadas.	UNIDADE	STADIUM	44	R\$ 98,00	R\$ 4.312,00
1.6	Bambolês em material plastico, 3/4 pol. Com aproximadamente 61 cm de diâmetro.	UNIDADE	SCALIBU	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
1.7	Apito, confeccionado em plastico resistente, com amplitude sonora aproximada em 90 decibeis, sem esfera, em diversas cores.	UNIDADE	FOX	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
1.8	Bola de iniciação Nº 10, matrizada, confeccionada com borracha. Tamanho: 48-50cm de diametro. Peso: 180-200g. Medidas e dimensões aproximadas.	UNIDADE	SCALIBU	44	R\$ 22,50	R\$ 990,00
1.9	Bomba para encher bola. Composição: Tubo: Policarbonato. Haste: Acrilato Nitrilica Butadieno Estireno. T Handle: polipropileno, Fechos: Acrilato Nitrilica Butadieno Estireno.	UNIDADE	PENALTY	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
1.10	Cone de Plastico rígido 23cm. Categoria: profissional tamanho 23cm (base13x13). Medidas e dimensões aproximadas.	UNIDADE	VITORIA	18	R\$ 18,00	R\$ 324,00
1.11	Corda de pular com manoplas em PVC grande.	UNIDADE	SCALIBU	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
1.12	Cordas de pular com manoplas (individual) pequena.	UNIDADE	SCALIBU	62	R\$ 15,00	R\$ 930,00
1.13	Domino profissional de osso estojo com 28 peças.	ESJ	RIOMASTER	32	R\$ 31,00	R\$ 992,00
1.14	Jogo D/2 tacos 2 casinhas e 1 bola.	KIT	SCALIBU	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
1.15	Kit jogo 2 raquetes 3600 + 01 bola - frescobol.	KIT	SCALIBU	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
1.16	Peteca grande.	UNIDADE	SCALIBU	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
1.17	Bola para tenis de mesa, 3 peças branco 40mm.	UNIDADE	VOLLO	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
1.18	Raquete tenis de mesa/ ping pong - unissex.	UNIDADE	TOPRIO	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
1.19	Kit 02 mini traves futebol ferro - golzinho.	KIT	JMT	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
VALOR TOTAL - LOTE 1						R\$ 26.514,00
EXPEDIENTE						
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	
2.1	Barbante de algodão cru 4/4 fios rolo com 250gr 692. Medidas e dimensões aproximadas.	ROLO	ART LATEX	8	R\$ 15,00	R\$ 20,00

 SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07 778.129/0001-74

292



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

2.2	Pincel marcador atômico preto 1.100-p. Medidas e dimensões aproximadas.	UNIDADE	BIC	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
2.3	Cartolina escolar 50x66cm 150g/m ² pacote com 100. Medidas e dimensões aproximadas.	PACOTE	JANDAIA	40	R\$ 1,20	R\$ 48,00
2.4	Fita crepe 48mmx50m rolo. Medidas e dimensões aproximadas.	ROLO	FIDEPLA	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
2.5	Cola escolar branca 90g tubo. Medidas e dimensões aproximadas.	TUBO	FORTFIX	60	R\$ 3,30	R\$ 198,00
2.6	Giz escolar plastificado colorido c/50 palitos.	CAIXA	DELTA	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
2.7	Papel crepom 48cmx2metros. Medidas e dimensões aproximadas.	FOLHA	CREPOM MAIS	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
2.8	Loja de polietileno 5x4m para atividade de leitura e pintura. Medidas e dimensões aproximadas.	METROS	ARTCORES	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
2.9	Pincel para pintura - Redondo escolar.	UNIDADE	CONDOR	60	R\$ 2,30	R\$ 138,00
2.10	Tesoura 23,5 aço inox grande.	UNIDADE	DESART	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
2.11	Tesoura escolar 4 1/2' 12cm pequena.	UNIDADE	DESART	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
2.12	Caixa plastica para acondicionar o material.	UNIDADE	MILPLASTIC	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
2.13	Lapis de cor ecologico mini caixa 12 cores.	CAIXA	NOBRE	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
2.14	Papel kraft natural 80g 40cmx150m. Medidas e dimensões aproximadas.	ROLO	CREPMAIS	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
2.15	Tinta guache 15ml (et c/6 cores).	CAIXA	KOALA	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
2.16	Massa pl/ modelar 180g c/12 cores.	CAIXA	KOALA	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
2.17	Papel sulfite 75g 210x297 A4 colorido 200fls. Medidas e dimensões aproximadas.	PACOTE	RINNO	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
2.18	Papel de dobradura origami 15cm educativo cores variadas.	UNIDADE	CREPMAIS	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
2.19	Giz de cera caixa 06 cores.	CAIXA	DELTA	64	R\$ 2,70	R\$ 172,80
VALOR TOTAL - LOTE 2						R\$ 5.188,80

FARDAMENTO/ACESSÓRIOS

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
3.1	Carnisa confeccionada em malha poliéster e viscoso, (33% viscoso e 67% poliéster) com pintura na frente da logomarca do projeto e atrás a logomarca da Prefeitura Municipal de São Benedito e da Secretaria do Esporte, cores variadas; com tamanhos PP, P, M, G, e GG. De acordo com pedido da Prefeitura.	UNIDADE	864	R\$ 17,00	R\$ 14.688,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

F L S
M S B
293



**Prefeitura de
São Bento do Una**
Cidade da Fé, Capital das Flores

3.2	Bermuda confeccionada em malha drycom pintura na frente da logomarca do projeto e a logomarca da Prefeitura Municipal de São Bento do Una e da Secretaria do Esporte, cores variadas, com tamanhos PP, P, M, G e GG. De acordo com pedido da Prefeitura.	UNIDADE	CONF. JMT	432	R\$ 16,00	R\$ 6.912,00
3.3	Bone em tacetel com 6 gomos silk em duas cores, com regulador em velcro nas cores variadas, com logo do Projeto na parte frontal e logo da Prefeitura Municipal de São Bento do Una e da Secretaria do Esporte nas laterais, sendo leve, com costuras reforçadas e com aba curva.	UNIDADE	TNT BOLSAS	435	R\$ 11,50	R\$ 5.002,50
3.4	Mochila confeccionada em tacetel com alça dupla e ilhos, impressao colorida do Projeto e da Prefeitura Municipal de São Bento do Una, medindo 30x40cm.	UNIDADE	TNT BOLSAS	432	R\$ 35,00	R\$ 15.120,00
3.5	Squeeze 300ml, fabricado em polietileno de alta densidade, em material atóxico, nas cores diversas, personalizada, com logomarca do Projeto e da Prefeitura Municipal de São Bento do Una, com tampa de rosca e bico de trava na cor azul.	UNIDADE	TNT BOLSAS	432	R\$ 11,00	R\$ 4.752,00
VALOR TOTAL - LOTE 3						
DIVULGAÇÃO						
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	
6.1	Pacote com 500 foldeiros (layout fornecido pela Secretaria) formato 30x20cm, papel offset 75g impressão 4x1 cor.	PACOTE	4	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00	
6.2	Pacote com 100 cartazes (layout fornecido pela Secretaria) formato 40x60cm, papel offset 75g impressão 4x1 cor.	PACOTE	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	
VALOR TOTAL - LOTE 6						
VALOR TOTAL - LICITANTE						
R\$ 80.369,30						

Valor total: R\$ 80.369,30 (oitenta mil, trezentos e sessenta e nove reais e nove centavos).



Edson Cleiton Pereira Sousa
Pregoeiro Oficial do Município
CPF: 005.062.833-05

São Bento do Una-CE, 05 de julho de 2017.

F L S M S B
Nº 294

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Bento do Una CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74